
 

 Dodává Ekokoza s.r.o., Fryčovice 297, Česká republika, IČ: 075082477 

Sada na výrobu svíček 

1x 120ml hnědý obal, 1x 120ml transparentní obal, 1x hliníková miska s výlevkou na masážní svíčky, 400g 

sójového vosku, 5x knot stabilo č. 6, vůně do svíček 

V sadě najdete hnědý, transparentní i hliníkový obal s výlevkou pro masážní svíčky. Pamatujte, že budete 

pracovat s teplým (cca 50-60 stupňů) voskem, který je mastný. Rozumné proto je vždy povrch zakrýt 

novinami, papíry nebo jiným materiálem, u kterého vás nebude mrzet případné potřísnění. Stejně tak, 

pokud budete používat vůni, vůně je silná a čeho se vám dotkne, tam zůstane, tedy i na lince nebo 

kuchyňském náčiní. Nachystejte si pracovní prostředí, odstraňte si vše, co k výrobě nepotřebujete a 

ochraňte své prostředí před nečekanou nehodou, kdy dojde k ukápnutí vosku nebo vůně. 

Nachystejte si nádobu na tavení vosku, starý hrnec (ideální je džezva nebo jiná žáruvzdorná nádoba s 

rukojetí a výlevkou pro pohodlné lití vosku). Špejle na míchání vosku (případně jakékoliv použitelné 

míchátko) a kolíčky na prádlo na upevnění knotu. 

Vosk budeme rozpouštět ve vodní lázni. Do hrnce nalijte asi 3cm vody, hrnec s vodou poté nechte 

zahřívat na plotýnce nebo sporáku tak, aby voda byla horká. Do nádoby, ve které se bude vosk reálně 

rozpouštět, si odměřte požadované množství vosku (na 100ml svíčku budeme potřebovat cca 80-90g 

vosku), vodní lázeň zahřívejte pouze do doby, než se vosk rozpustí, dle potřeby můžete vosk promíchat, 

dělejte to ale velmi ať vám nevznikají vzduchové bublinky. 

Po rozpuštění nalijte vosk do nádobky. Vosk nikdy nenalévejte do studených nádob. Čím bližší bude 

teplota nádoby a teplota vosku, tím hezčí bude výsledek. Obzvlášť v chladných dnech je proto rozumné si 

nádoby předehřát (v troubě nebo topení). Vosk do (předehřátých) nádob nalévejte velmi pomalu a klidně, 

opět tak, aby do vosku vniklo co nejméně vzduchu. Žádný vosk nemá rád velké změny a teploty. Proto i 

chladnutí a tuhnutí vosku nijak neurychlujte. Vosk potřebuje tuhnout rovnoměrně. 

Pokud chcete do svíčky přidat vůni, teď je ten čas. Po přidání vůně do vosku je velmi důležité vosk 

alespoň 2 minuty špejlí míchat, aby došlo ke správnému smísení látek a spojení molekul vosku s vůněmi. 

Opět platí, nešlehat a nespěchat. Vůni dávkujte cca 5ml na 100ml vosku, 1ml je cca 20 kapek. Pár minut 

vyčkejte, ať není vosk příliš horký, ale ještě vám nesmí začít tuhnout a umístěte do středu knot. Aby vám 

knot držel ve středu svíčky, stiskněte ho nahoře kolíčkem na prádlo. Další den (nebo až bude vosk úplně 

vystydnutý a tvrdý) zastřihněte knot na vhodnou délku. My k tomu rádi používáme kleštičky na nehty. 

Zapálenou svíčku, zejména při prvním podpalu, nechte hořet dostatečně dlouho, tzn. dokud se vosk 

nerozpustí od okraje k okraji nádoby. Pokud svíčku sfouknete dřív, dá se předpokládat, že svíčka 

při dalším hoření vytvoří kráter kolem knotu. A při dalším hoření se kráter zvětší. A při dalším zase… 

Po okrajích svíce budou zůstávat vrstvy tvrdého vosku a rozpouštět se bude jen část vosku uprostřed. 

Zejména při prvním podpalu (ale ideálně i při následujících) dopřejte svíčce dostatek času pro vytvoření si 

rovnoměrného celistvého rybníčku po celé její ploše tak, že bude vosk rozpuštěný i po okrajích nádobky. 

A jak na masážní svíčku? 

Rozpuštěný vosk nalijte do hliníkové nádoby s výlevkou. V tomto případě nedávejte vůni, rozehřátý vosk 

budete aplikovat na kůži a vůně by byla rušivá. Umístěte knot a nechte svíčku ztuhnout. Po zapálení, 

jakmile se vám bude tvořit jezírko rozpuštěného vosku, svíčku uhaste, nechte vosk trochu vychladnout a 



 

 Dodává Ekokoza s.r.o., Fryčovice 297, Česká republika, IČ: 075082477 

můžete ho začít odlévat na kůži a masírovat. Jen pozor! Byť má sójový vosk nižší bod tání, ať není příliš 

horký. Vždy nejdříve vyzkoušejte jeho teplotu. 


